
1 
 

Sabnie, dnia 24 lutego 2017 r. 

RIŚ.6220.16.2016 

 

POSTANOWIENIE 

 

 Na podstawie art. 63 ust. 2 oraz art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 65 ust. 1 i 3, w związku z art. 73 ust. 1 

i art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2016r. poz. 353, ze zm., zwanej w dalej „ustawą ooś”), art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 77 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71, ze zm.), w związku z art. 11 ustawy z dnia 9 

października 2015 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na  środowisko oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1936), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Sabnie, ul. Główna 73, 08-331 Sabnie, 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na ”Budowie 

oczyszczalni ścieków bytowo-gospodarczych w miejscowości Kupientyn–Kolonia”, gmina Sabnie, 

 

 postanawiam 

 

odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na ”Budowie oczyszczalni ścieków bytowo-gospodarczych w miejscowości Kupientyn 

-Kolonia”, gmina Sabnie”. 

 

UZASADNIENIE 

 Wnioskiem z dnia 30  grudnia 2016r. Gmina Sabnie, ul. Główna 73, 08-331 Sabnie wystąpiła 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na ”Budowie 

oczyszczalni ścieków bytowo-gospodarczych w miejscowości Kupientyn–Kolonia”, gmina Sabnie. Do 

wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia, wypis z rejestru gruntów, mapę zasadniczą oraz 

wypis i wyrys z obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

objętego wnioskiem. 

Teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie objęty jest obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego -  Uchwała  Rady Gminy Sabnie NR XIX/86/2016 z dnia 03 marca 

2016r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

powiązanego ze zbiornikiem głównym Niewiadoma w miejscowościach Kupientyn, Kupientyn – Kolonia, 

Nieciecz Włościańska i Niewiadoma (Dz. Urz. Woj. Maz. z 25 kwietnia 2016 r., poz. 4065).  

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 77 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 

listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016r. 

poz. 71, ze zm.), tj. ,,instalacje do oczyszczania ścieków inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 40, 

przewidziane do obsługi nie mniej niż 400 równoważnych mieszkańców w rozumieniu art. 43 ustawy z dnia 

18 lipca 2001 r. - Prawo wodne". 

W związku z powyższym Wójt Gminy Sabnie, zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy ooś pismem 

z dnia 5 stycznia 2017 r., znak: RIŚ.6220.16.2017 wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie 

Podlaskim o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a w przypadku 

stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Na wezwanie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w  dniu 1 lutego 2017 r. Gmina 

Sabnie przedłożyła uzupełnienie do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim Opinią Nr 4/17 z dnia 18 stycznia 

2017r., znak: ZNS.4810.4.2017 uznał za niezbędne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedsięwzięcia polegającego na ”Budowie oczyszczalni ścieków bytowo-gospodarczych 

w miejscowości Kupientyn–Kolonia”, gmina Sabnie i określił zakres raportu o oddziaływaniu ww. 

przedsięwzięcia na środowisko.   



2 
 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie Opinią WOOŚ-II.4240.60.2017.MŚ.3  

z dnia 14 lutego 2017 r. wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Po przeprowadzeniu analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łączne 

uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz opinię organów o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt 

1 i 2 ustawy ooś, Wójt Gminy Sabnie postanowił odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia.  

Przy stwierdzeniu braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia uwzględniono następujące uwarunkowania: 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także 

istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie oczyszczalni ścieków bytowo-gospodarczych w 

miejscowości Kupientyn-Kolonia, gmina Sabnie. Oczyszczalnia projektowana jest na przepustowość 

średnią dobową 100 m
3
/d. Projekt zakłada obsługę równoważnej liczby mieszkańców w ilości RLM = 2279. 

Działki przeznaczone pod budowę oczyszczalni o nr ew. 176 i 177, zlokalizowane są w miejscowości 

Kupientyn - Kolonia, gmina Sabnie. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych będzie rzeka Cetynia. Na rzece 

Cetynia w odległości ok. 2,2 km poniżej planowanego wylotu ścieków znajduje się zbiornik wodny 

,,Niewiadoma". Zbiornik ten pełni funkcję rekreacyjną i retencyjną wody, a na terenie zbiornika planowana 

jest budowa kąpieliska. 

Projektowana jest oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna w oparciu o technologię MBR z pełną 

hermetyzacją obiektów i biofiltrem. 

Projektowane obiekty oczyszczalni: 

- mechaniczne wstępne oczyszczanie ścieków - krata pionowa 6 mm na kanale wlotowym 

do przepompowni głównej oczyszczalni, 

-  główna przepompownia - na ścieku surowym, 

- zbiornik uśredniający ścieki, 

-  stacja zlewcza dla ścieków dowożonych w budynku technologicznym wraz ze zbiornikiem retencyjnym 

ścieków, 

- stacja zlewcza dla osadów nadmiernych w budynku technologicznym, 

- budynek technologiczny z wyposażeniem do oczyszczania ścieków i stacją mechanicznego odwadniania 

osadu, 

- komory symultanicznego biologicznego oczyszczania ścieków wraz z biofiltrem, 

- reaktory z membranami MBR, 

-  komora tlenowej stabilizacji i zagęszczania osadu,  

- wiata przejazdowa do odbioru odwodnionego osadu, 

- komora pomiarowa ścieków oczyszczonych, 

- wylot ścieków oczyszczonych do rzeki, 

- studnia wody technologicznej. 

1) Pompownia I-go stopnia – zbiornik żelbetowy o średnicy ok. 2500 mm i głębokości ok. 6m w postaci 

kręgów betonowych wyposażony w pompy zatapialne, przykryty pokrywą betonową, 

2) Budynek techniczno-socjalny obejmujący pomieszczenie sita spiralnego, pomieszczenie wirówki i 

pomieszczenie techniczne, 

3) Zbiornik buforowo-uśredniający o objętości czynnej ok. 150 m
3
, 

4) Zbiornik reaktora biologicznego o łącznej objętości czynnej ok. 305 m
3
, 

Reaktor składa się z dwóch ciągów technologicznych. W każdym zostaną wydzielone komory: 

beztlenowa, niedotleniona i tlenowa oraz komora filtracji. System grawitacyjnej mikrofiltracji 

membranowej zlokalizowany jest w wydzielonej komorze filtracji. Zbiornik będzie przykryty płytą 

żelbetową wraz z niezbędnymi elementami, 

5) Komora stabilizacji osadu o objętości czynnej ok. 60 m
3
. 

Zbiornik betonowy zapewniający magazynowanie osadu nadmiernego podawanego na wirówkę. 

Zbiornik będzie wyposażony w dyfuzory drobnopęcherzykowe zasilane dmuchawą służące do 

napowietrzania osadu nadmiernego. Zostanie on przykryty płytą żelbetową wraz z niezbędnymi 

elementami 

6) Studnia wody technologicznej. Zbiornik betonowy z nadstawkami w postaci kręgów betonowych 

zostanie przykryty pokrywą żelbetową wraz z niezbędnymi elementami.  

 



3 
 

 Ścieki z kanalizacji sanitarnej będą odprowadzane do pompowni, skąd podawane będą na sito spiralne 

zlokalizowane w budynku technicznym. Ścieki po sicie spiralnym grawitacyjnie spłyną do zbiornika 

buforowo – uśredniającego. Ścieki ze zbiornika buforowego podawane będą za pomocą pompy do komory 

beztlenowej, gdzie również będą recyrkulowane ścieki z komory filtracji.  Następnie ścieki oknem 

przelewowym przepłyną do kory niedotlenionej wyposażonej w pompę zawracającą część ścieków  do kory 

beztlenowej w celu wyrównania stężeń. W komorach tlenowych reaktora znajdować się będą na całej 

powierzchni dna rurowe dyfuzory membranowe drobnopęcherzykowe oraz po 1 mieszadle do zapewnienia 

wymieszania pełnego wymieszania komory. Reaktor biologiczny z wyjątkiem komór filtracyjnych zostanie 

przykryty płytą żelbetową, ze wszystkimi niezbędnymi do prawidłowej eksploatacji obiektu otworami 

montażowymi, kominkami wentylacyjnymi itp. Do optymalizacji procesów nitryfikacji i denitryfikacji oraz 

strącania fosforu w czasie rzeczywistym będzie służył modułowy system optymalizacji działający na 

podstawie pomiarów w czasie rzeczywistym. 

Proces biologicznego oczyszczania ścieków odbywał się będzie w pełni automatycznie wg technologii 

MBR. 

Osad nadmierny odprowadzany będzie automatycznie na podstawie wskazań sond gęstości z reaktora  do 

komory zagniwania osadu. W komorze osadu nadmiernego na całej powierzchni dna zainstalowany będzie 

ruszt napowietrzający w celu  zapobiegania zagniwania osadu. W celu neutralizacji ewentualnych związków 

zapachowych uciążliwych dla obsługi i otoczenia powietrze z sita spiralnego, zbiornika buforowo – 

uśredniającego, pompowni ścieków surowych oraz komór beztlenowych będzie oczyszczane za pomocą 

filtra węglowego. 

Wszystkie czynności związane  z eksploatacja będą zautomatyzowane i nie będą wymagały stałej obsługi. 

Przewiduje się jedynie ręczne załączenie i wyłączenie instalacji odwadniania osadu lub automatyczne 

załączenie instalacji odwadniania z dozorem.  

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Kupientyn-

Kolonia:  

-działka o nr ew. 176 stanowi obszar przeznaczony pod obiekty infrastruktury kanalizacyjnej; 

-działka o nr ew. 177 stanowi tereny wód powierzchniowych - lokalizacja wylotu do rzeki. 

Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się w odległości 250 m. 

 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych dla których została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach,  znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, 

oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić 

do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 

Planowana inwestycja będzie częściowo powiązana z innymi przedsięwzięciami (projektowana sieć 

kanalizacyjna). Jednak z uwagi na charakter oddziaływań możliwość kumulowania się jej oddziaływań z 

innymi jest znikoma. Nie przewiduje się kumulowania oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na 

obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie ze względu na skalę i charakter przedsięwzięcia. 

 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych w tym gleby, wody 

 i powierzchni ziemi: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że do realizacji inwestycji zużywane będą materiały 

budowlane, takie jak: kruszywo naturalne, kruszywo łamane, mieszanka mineralno-bitumiczna, woda, 

paliwa i inne materiały powszechnie stosowane w budownictwie. Wszystkie wykorzystane surowce, 

materiały, energia i woda potrzebne będą jedynie w czasie wykonania robot budowlanych. 

Na etapie eksploatacji wystąpi zapotrzebowanie na energię elektryczną i wodę. 

Przedsięwzięcie nie uniemożliwi migracji roślin, zwierząt lub grzybów. Przedsięwzięcie nie wpłynie na 

zmianę bioróżnorodności terenu inwestycji oraz terenów sąsiednich. 

 

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 

Etap realizacji będzie związany z emisją hałasu, emisją substancji do powietrza oraz powstawaniem 

odpadów. W okresie trwających prac budowlanych może wystąpić wzrost emisji hałasu oraz 

niezorganizowanej emisji substancji do powietrza spowodowanej pracą maszyn budowlanych, środków 

transportu, rozładunkiem materiałów budowlanych itp. Wykonywanie prac budowlanych spowoduje 

zniszczenie istniejącej powierzchni ziemi i naruszenie struktury gleby. Oddziaływania te będą 

krótkotrwałe i ustąpią po zakończeniu fazy budowy. W trakcie realizacji przedsięwzięcia powstawać 

będą odpady typowe dla prowadzenia robót ziemnych, budowlano - montażowych oraz instalacyjnych. 



4 
 

Odpady, które nie będą mogły być wykorzystane na miejscu powstania, będą przekazane podmiotom 

zajmującym się odzyskiem lub unieszkodliwieniem tych rodzajów odpadów. 

Etap eksploatacji przedsięwzięcia będzie wiązał się z emisją substancji do powietrza oraz hałasu 

związanego z pracą urządzeń oczyszczalni. 

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof 

naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, 

w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Nie przewiduje się wystąpienia ryzyka poważnej awarii ze względu na skalę i zakres przedsięwzięcia. 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na klimat, ani na jego zmiany. 

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz  ich wpływu na środowisko, 

w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 

Wszystkie odpady powstałe na etapie realizacji inwestycji będą selektywnie magazynowane, a następnie 

przekazywane do zagospodarowania uprawnionym podmiotom. 

Osady ustabilizowane tlenowo i odwodnione mechanicznie będą na bieżąco wywożone do dalszego 

unieszkodliwienia. 

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

Biorąc pod uwagę informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz charakter i skalę 

planowanej inwestycji oraz zastosowane zabezpieczenia, na etapie eksploatacji inwestycji standardy 

jakości środowiska w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz emisji hałasu będą dotrzymane. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 

szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się 

środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz 

uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska 

łęgowe oraz ujścia rzek: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane było w 

obszarze o płytkim zaleganiu wód podziemnych.  Jednak może wystąpić konieczność okresowego obniżenia 

zwierciadła wód gruntowych w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi. 

Z przedłożonej dokumentacji nie wynika, aby w miejscu realizacji inwestycji oraz jej pobliżu występowały 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie: 

Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży. 

 

c) obszary górskie lub leśne: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi i leśnymi. 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych: 

Z przedłożonej dokumentacji wynika, ze inwestycja będzie realizowana poza obszarami objętymi ochroną, w 

tym poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 

 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i 

zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz 

pozostałe formy ochrony przyrody: 

Teren przeznaczony pod ww. inwestycję, położony jest  poza obszarami objętymi ochroną na podstawie ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, ze zm.). Najbliżej położone obszary 

Natura 2000 znajdują się w odległości: 

- około 15 km od planowanej inwestycji - obszar specjalnej ochrony ptaków Dolina Dolnego Bugu 

PLB140001; 

- około 13,9 km od planowanej inwestycji specjalny obszar ochrony siedlisk Kantor Stary PLH140007. 

Inwestycja zlokalizowana jest poza granicami korytarza ekologicznego. 

Zakres prac gwarantuje, ze zamierzona inwestycja nie pogorszy stanu siedlisk przyrodniczych i gatunków 

ptaków będących przedmiotem ochrony ww. obszarów Natura 2000. Mając na uwadze skalę, zakres oraz 



5 
 

położenie inwestycji stwierdza się, iż powyższe przedsięwzięcie nie wpłynie negatywnie na etapie realizacji i 

eksploatacji na środowisko przyrodnicze. 

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 

Z przedłożonej dokumentacji nie wynika, aby w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu występowały 

obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia. 

 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

Z przedłożonej dokumentacji nie wynika, aby inwestycja by la realizowana w rejonie występowania obszarów o 

krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

 

h) gęstość zaludnienia: 

Gęstość zaludnienia na terenie gminy Sabnie wynosi 35 os./km2 (wg GUS 2016 r.). 

 

i) obszary przylegające do jezior: 

W zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora. 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

Inwestycja nie będzie realizowana w miejscu występowania uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Zamierzenie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych oznaczonym europejskim kodem 

PLGW200055, zaliczonym do regionu wodnego Środkowej Wisły. Stan ilościowy i chemiczny tej JCWPd 
oceniono jako dobry. Rozpatrywana jednolita część wód podziemnych jest niezagrożona ryzykiem 
nieosiągnięcia celów środowiskowych, tj. osiągnięcia/utrzymania co najmniej dobrego stanu ilościowego i 
chemicznego wód podziemnych. 

Zamierzenie znajduje się w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych oznaczonym europejskim 
kodem PLRW20001726671249 - Cetynia od źródeł do Okna, zaliczonym do regionu wodnego Środkowej 

Wisły. Ww. JCWP posiada status naturalnej części wód, której stan oceniono jako zły. Rozpatrywana 
jednolita część wód powierzchniowych jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, 
tj. osiągniecia co najmniej dobrego stanu ekologicznego i co najmniej dobrego stanu chemicznego wód 
powierzchniowych. Ustalono odstępstwo (przesuniecie w czasie), które uzasadniono brakiem możliwości 
technicznych. W zlewni JCWP występują presje komunalna, przemysłowa, rolnictwo oraz presja niska emisja. 
W programie działań zaplanowano wszystkie możliwe działania mające na celu ograniczenie presji rolniczej 

tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. W programie działań 
zaplanowano także działanie obejmujące przegląd pozwoleń wodnoprawnych na wprowadzanie ścieków do wód 
lub do ziemi przez użytkowników w zlewni JCWP z uwagi na zagrożenie osiągniecia celów 
środowiskowych, zgodnie z art. 136 ust. 3 ustawy -Prawo wodne, mające na celu szczegółowe rozpoznanie i 
w rezultacie ograniczenie presji komunalnej i przemysłowej tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników 
zgodnych z wartościami dobrego stanu. W programie działań zaplanowano także działanie: weryfikacja 

programu ochrony środowiska dla gminy, mające na celu szczegółowe rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie tej 
presji tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. Z uwagi jednak 
na czas niezbędny dla wdrożenia tego działania, następnie konkretnych działań naprawczych, a także okres 
niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 
2027. 
W wyniku planowanego przedsięwzięcia nie nastąpi pogorszenie jakości wód odbiornika - rzeki Cetynia. 

Planowana technologia oczyszczania umożliwi uzyskanie wskaźników ścieków oczyszczonych 
odprowadzanych do odbiornika w wartościach niższych od aktualnie obowiązujących. 
Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, ze odprowadzanie oczyszczonych ścieków nie naruszy art. 39 
ustawy Prawo Wodne (Dz. U. 2015 r. poz. 469, ze zm.). 
Z wymogów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych 

dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800) nie wynika konieczność usuwania związków 
biogennych w oczyszczalniach poniżej 9999 RLM wprowadzających ścieki do wód powierzchniowych płynących, 
jednak na obiekcie projektowanej oczyszczalni ścieków możliwa będzie redukcja związków biogennych, co 
korzystnie wpłynie na stan środowiska wodnego. Do oczyszczalni nie będą dopływały ścieki niebezpieczne 



6 
 

pochodzące z przemysłu. Średniodobowa ilość ścieków wprowadzanych do rzeki stanowi 0,8% przepływu SSQ 

i ich ładunek nie będzie miał wpływu na osiągniecie dobrego stanu w ww. JCWP. 
W myśl § 5 ust. 3 rozporządzenia Nr 5/2015 Dyrektora Regionalnego Gospodarki Wodnej w 

Warszawie z dnia 3 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód regionu wodnego 

Środkowej Wisty (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 14 kwietnia 2015 r., poz. 3449) wprowadzanie ścieków do wód o 

stanie poniżej dobrego nie może pogarszać w miejscu zrzutu zanieczyszczeń wartości tych parametrów 

fizykochemicznych i substancji priorytetowych, które zdecydowały o złym stanie wód, a warunki 

wprowadzania ścieków muszą uwzględniać potrzebę poprawy stanu tych wód, poprzez ustalenie w 

pozwoleniu wodnoprawnym wymagań zaostrzonych w stosunku do określonych w przepisach wydanych 

na mocy art. 45 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy Prawo wodne, jednak w stopniu nie większym niż wymaganie 

zastosowania najlepszej dostępnej techniki (BAT). 

Ze względu na charakter inwestycji oraz w wyniku realizacji przedsięwzięcia nie nastąpi bezpośrednie 

lub pośrednie znaczące negatywne oddziaływania na przyrodnicze elementy środowiska (siedliska i 

gatunki) zależne od wód, w związku, z czym inwestycja nie pogorszy elementów biologicznych 

jednolitych części wód, a co za tym idzie, z przyrodniczego punktu widzenia realizacja przedsięwzięcia nie 

spowoduje zagrożenia dla ustanowionych celów środowiskowych. 
Ze względu na lokalizację, charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się oddziaływania na 

jednolite części wód powierzchniowych i podziemnych. Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie 

będzie wpływać na osiągniecie celów środowiskowych jednolitych części wód powierzchniowych i 

podziemnych. 

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na które przedsięwzięcie może 

oddziaływać: 

Zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego 
realizacji. Na podstawie załączonej dokumentacji można stwierdzić, że skala i charakter przedsięwzięcia 
nie spowodują wystąpienia znacznego oddziaływania na środowisko. 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 
przyrodnicze: 

Ze względu na rodzaj planowanej inwestycji oraz jej lokalizację nie wystąpi transgraniczne 
oddziaływanie na środowisko. 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia 

istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania: 

Ze względu na charakter przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się możliwości wystąpienia 
oddziaływań o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie 
będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Informacje zawarte w przedłożonej dokumentacji potwierdzają wystąpienie oddziaływań na etapie 
realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. Z uwagi na skale i charakter przedsięwzięcia bezpośrednie 
oddziaływania będą miały jedynie zasięg lokalny i ograniczą się do najbliższego terenu jego 
lokalizacji. Eksploatacja planowanej inwestycji nie będzie ponadnormatywnie oddziaływać na stan jakości 
powietrza i klimat akustyczny. 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływania powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwale i odwracalne. 

f) powiazań  z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach. znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia  

oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia - w zakresie w jakim ich oddziaływania mogą 

prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 

Z uwagi na charakter i skalę przedsięwzięcia stwierdza się, że nie będą powstawały istotne 
oddziaływania skumulowane. 



7 
 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W przedłożonej dokumentacji zostały opisane różne metody ograniczenia oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i eksploatacji w zakresie ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, 

ochrony wód i gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki odpadami. 

Przyjęte propozycje projektowe uwzględniają szereg technicznych i technologicznych rozwiązań minimalizujących 

ujemne oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko, do których należą: 

- mechaniczne oczyszczanie ścieków w budynku zamkniętym, 

- zainstalowanie dmuchaw w pomieszczeniu zamkniętym (wytłumienie hałasu), 

- przyjęcie procesu technologicznego gwarantującego tlenową stabilizację osadu (zmniejszona emisja zapachów), 

- kierowanie odcieków i przelewów do ponownego oczyszczania (ciecz nadosadowa, odcieki z prasy itp.), 

- rodzaj przyjętego napowietrzania, napowietrzanie wgłębne (wyeliminowanie aerozoli i zapachów), 

- przyjęcie procesu technologicznego gwarantującego usuwanie związków biogennych zautomatyzowanie 

procesów mechanicznego i biologicznego oczyszczania ścieków, 

- wywóz odwodnionych skratek i osadów na składowisko odpadów (poza teren oczyszczalni), 

- higienizacja skratek wapnem palonym na terenie oczyszczalni, 

- odzwierciedlenie stanów awaryjnych urządzeń oczyszczalni na szafach sterowniczych z sygnalizacją do centrali 

dozoru technicznego. 

Zaproponowane rozwiązania spełniają wymagania zawarte w art. 143 Prawo ochrony środowiska, stawiane 

technologiom stosowanym w nowo uruchamianych lub zmienianych w istotny sposób instalacjach, gdyż 

uwzględniają: 

- stosowanie substancji o małym potencjale zagrożęń, 

- efektywne wykorzystanie energii, 

- racjonalne zużycie wody i innych surowców oraz materiałów i paliw, 

- stosowanie  technologii małoodpadowych oraz możliwość odzysku powstających odpadów, 

- rodzaj, zasięg oraz wielkość emisji, 

- wykorzystywanie porównywalnych procesów i metod, które zostały skutecznie już zastosowane, 

- postęp naukowo – techniczny. 

 

 Projektowana oczyszczalnia  została projektowana  z dala od istniejącej zabudowy. Oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia nie przekroczą standardów jakości środowiska poza granicami terenu, do 

którego inwestor posiada tytuł prawny i nie spowoduje uciążliwości, tam gdzie tych standardów nie 

ustalono.  Projektowana oczyszczalnia nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska i zdrowia ludzi. Nie 

naruszy też interesów osób trzecich i nie wymaga ustanowienia obszaru ograniczonego użytkowania. 

 

Mając powyższe na uwadze, kierując się uwarunkowaniami zawartymi w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353, ze zm.), 

nie stwierdzono konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla rozpatrywanego 

przedsięwzięcia. 

 Uzasadniając właściwość Wójta Gminy Sabnie do wydania niniejszego postanowienia należy 

wyjaśnić, że w wyniku zmiany art. 75 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko dokonanej z dniem 1 stycznia 2017 r. ustawą z dnia 9 października 2015 r. o zmianie ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1936) dla 

przedsięwzięć, dla których wnioskodawcą jest jednostka samorządu terytorialnego, organem właściwym do 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest regionalny dyrektor ochrony środowiska. 

Zgodnie jednak z przepisem przejściowym, tj. art. 11 ustawy zmieniającej z dnia 9 października 2015 r. 

organ właściwy w dniu wszczęcia postępowania pozostaje właściwy do zakończenia tego postępowania. 

Postepowanie w przedmiotowej sprawie zostało wszczęte przed dniem 1 stycznia 2017 r., a zatem organem 

właściwym do wydania postanowienia jest Wójt Gminy Sabnie. 

 

POUCZENIE 

Postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie. 

 

Wójt 

/-/ Ireneusz Piotr Wyszyński 

 



8 
 

 

Otrzymują: 

1. Gmina Sabnie, ul. Główna 73, 08-331 Sabnie 

2. strony postępowania 

3. aa 

 

Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim, ul. Oleksiaka Wichury 3, 

08-300 Sokołów Podlaski 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych I, 

 ul. Kazimierzowska 23,  08-110 Siedlce 


